
OBECNÍ ÚŘAD JIRNY j
f'"á

,,Su,, '2 2, 09, 2022
'J

A8K ,22/Du'jObecn= úřad Jim,

, , Erandýská 9!'-'--- - """" - --250 90 Jirny

v Nových Jirnech 22. září 2022

Věc: žádost o poskytnuti informace dle zákona 106/1999 Sb.

¶řžádám Vás tímto o poskytnuti informace dle zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, souvisejíci s následujki záležitostí:

ď

jakým způsobem je, anebo již bylo, vyřešeno odkoupeni pozemku pC. k.ú.
Jirny, na kterém obec Jirny realizovala výstavbu chodníku pro pěší, z veřejných
prostředků. Jedná se v podstatě o neoprávněnou stavbu na cizím pozemku, který
obec z veřejných prostředků zhodnotila i když si byla, nebo měla být, vědoma toho,
že pozemek pod chodníkem nejí ve vlastnictví obce.

V prosinci roku 2019, v přípise starosty obce, jste panu poskytli
informaci, na jeho dotaz, že z vlastníkem pozemku pod chodníkem vedete
dlouhodobě jednání o jeho odkoupení. Vzhledem k tomu, že nyní je rok 2022,
požadujeme poskytnuti informace, kdy a kde proběhla s vlastníkem jednání o
odkoupení a s jakým výsledkem. Z našich informaci totiž vyplývá, že vlastník
pozemku, pan vede vlastni jednání se zcela jiným potenciálním kupujÍcÍm,
než je obec Jirny. V takovém případě by se jednalo o černou stavbu na cizím
pozemku a zmařenou investici vydanou z veřejných prostředků. Trestní odpovědnost
zastupitelů obce za souhlas s neoprávněně vydanými finančními prostředky je zcela
evidentní.

Dále žádám o poskytnuti informace, jakým způsobem řešíte s vlastníkem uvedeného
pozemku nesoulad s určením a druhem pozemku zastavěného tělesem chodníku pro
pěší, neboť' ve výpise z katastru nemovitostí č. kú Jirny je stále veden jako
orná půda, požÍvající ochranu jako zpf. Nesoulad aktuálního určení druhu pozemku
(ostatní pbcha/ostatni komunikace) se zapsaným stavem (pozemek je veden jako
orná půda -ZPF) je uveden přímo v KN pod čÍslein jednacím

Děkuji za rychlé zaslání požadovaných informací

Strana l (celkem I)



OBECNÍ ÚŘAD JIRNY

OBECNÍ ÚŘAD JIRNY '
Brandýská 9
250 90 JIRNY t

"%

S..

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje Jirny dne
1886/22/OUJ 29.9.2022

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vašeho dotazu sdělujeme:

- Jednání o pozemku parc.č. v k.ú. Jirny stále pokračují.

- Nesoulad s určením a druhem pozemku v Katastru nemovitostí je věcí vlastníka
pozemku. V případě, že nebude nesoulad vyřešen do získání pozemku do majetku obce,

bude jej řeŠit obec po nabytí vlastnictví.

S pozdravem

Telefon: 281 962 945
e-mail: obec.jirny@jirny.cz
DS: 5n5arx2

Bankovní spo,jení: IČ: 240257
KB Praha l DIČ: CZ240257
č.ú. 3327201/0100


